

Ebbe Berg og Paul Hegedahl, Målrettet Markedsføring, NOK, København, 1971, 156 sider, 45 kr.

Forfatterne sætter sig det mål at betragte markedsføring i lys af markedssegmentering. Kan man segmentere og dermed målsætte, er det simple at finde den passende kombination af beslutningsvariable. Forfatterne har gjort en prisværdig indsats for at popularisere spørgsmålet.

Leif Arondsson, Ingemund Hägg og Finn Wiedersheim-Paul, Att använda modeller i företagsekonomin, Gleerups Universitetsprojekt i företagsekonomi, Lund, 1972, 187 sider.

De senere års metodediskussioner på driftsøkonomiens område er nu sivet ned til elementarundervisningen. Forfatterne, der alle er ansat ved Företagsekonomiska Institutionen i Uppsala, har gjort et prisværdigt stykke arbejde for at pædagogisere modeltankegangen og eksemplificere den i en lang række konkrete, instruktive eksempler. Det er så decideret en bog for den HA-studerende på 3. semester.

Thomas H. Wonnacott and Ronald J. Wonnacott, Introductory Statistics for Business and Economics, Wiley, London, 1972, 622 sider, 5,75 £.

Denne fremstilling udmærker sig først og fremmest ved et fremragende illustrationsmateriale og lækkert tryk.

Indholdet er det sædvanlige, når det gælder grundlæggende statistik. I det forfatterne betegner som udvalgte områder, har de valgt at behandle Bayes' teori, ikke parametriske statistik, Maximum Likelihood, Simultane ligninger, stikprøvetæori, indextal og spilteori.

Det drejer sig om en som sædvanlig å jourført og helt igennem hæderlig lærebog i grundlæggende statistik.

Magnus Radke, Sänk kostnaderna snabbt, Beckmans, Stockholm, 1973, 297 sider, sv.kr. 99,-.

Dette er en svensk oversættelse af en tysk checklisteagtig fremstilling om hvilke konkrete indgreb der kan føre til omkostningssænkninger på snart sagt alle funktioner og alle områder i virksomheden. Det er klart, at partielle omkostningsreduktioner altid er diskutabile, hvis man ikke kan se, hvad de medfører af virkninger andre steder i virksomheden. Kun der, hvor man har omkostningsreduktioner i relativt uafhængige og overskuelige delsystemer, kan man umiddelbart anbefale en så drastisk checklisteagtig fremgangsmåde som her er foreskrevet. Men, som der står på forsiden, der findes mere end tohundrede effektive forslag, som er direkte anvendelige, og som giver resultat på kort sigt. God fornøjelse.